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Regional Transition Labs – möjlighet för alla kommuner i
länet att utveckla klimatarbetet
 

Klimat 2030 är en av flera samarbetspartners som nu lanserar så kallade Regional Transition
Labs som riktar sig till Västra Götalands kommuner. Redan nu finns möjlighet att anmäla sig till
det första tillfället den 4 november i Göteborg. Evenemanget ger möjligheter för
tjänstepersoner i kommunerna att hitta nya perspektiv och stärka sin förmåga att driva
förändring och dela erfarenheter. Totalt är det fyra planerade träffar som är tänkta att
återkomma en gång per termin på olika teman. Förutom länets kommuner så riktar sig
evenemangen till tjänstepersoner som arbetar med kommunernas omställning på VGR och
Länsstyrelsen.

Initiativtagaren Viable Cities har goda erfarenheter av konceptet med Transition Labs och
eventet i november är inspirerat från ett liknande event i Umeå. Klimat 2030 är glada att även
Västra Götaland nu får ”regionala transition labs” - en möjlighet för kommuner att utveckla sin
kompetens och sina verktyg i det lokala klimatarbetet, ett bra komplement till arbetet med
Kommunernas klimatlöften.

 

Klicka här för att öppna webbversionen av nyhetsbrevet
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Bild från Transition Lab i Umeå

     

     

 

Från Bryssel till Borås – tre konferenser i en med biologisk
mångfald och cirkularitet i fokus
 

”Hur vi ledare agerar idag är avgörande för att bromsa klimatförändringarna och förlusten av
biologisk mångfald”. Detta sade landshövding Sten Tolgfors när han öppnade konferensen i
Borås förra veckan. Konferensen var ett samarrangemang mellan Länsstyrelsen Västra
Götaland, Västra Götalandsregionen och Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund, i
samarbete med Naturvårdsverket. Naturvårdsverkets generaldirektör Johan Kuylenstierna lyfte
i sitt anförande fram att årets tema speglar just den helhetssyn som krävs:
– Biologisk mångfald och cirkulär ekonomi är avgörande både för miljön och för vår framtida
välfärd, säkerhet och konkurrenskraft. Miljöfrågorna kan inte ses isolerat. De hänger ihop med
ekonomi, hälsa, säkerhet och rättvisa. Därför behöver vi ett systemperspektiv där miljöhänsyn
är en naturlig del av alla beslut, sa han.

Läs mer om konferensen Från Bryssel till Borås

På bilden från vänster: Moderator Nardono Nimpuno, enhetschef Länsstyrelsen, Astrid Burhöi,
regionutvecklare VGR, Johan Kuylenstierna, generaldirektör Naturvårdsverket, Madeleine Jonsson,
ordförande i Västra Götalandsregionens miljö- och regionutvecklingsnämnd och landshövding Sten
Tolgfors.
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Länet har goda förutsättningar för ett fossilfritt elsystem
 

Rådet för industrins omställning i Västra Götaland är en högnivågrupp med representanter från
industrin, akademin, facket och miljörörelsen och leds av landshövdingen och regionstyrelsens
ordförande. På senare år har rådet gjort två så kallade bedömningar. Den första om vad som
krävs för att möta industrins ökade effektbehov genom en ökad regional elproduktion. Den
andra bedömningen om varför det är viktigt - utan mer el står 10 000-tusentals jobb på spel,
liksom välfärd och klimat. När rådet sågs den 23 september gjordes en tredje bedömning,
denna gång av hur länets framtida elsystem kan se ut.

Bedömningen gjordes utifrån modelleringar på Chalmers som visar att den regionala
elproduktionen kan stå för upp emot 80-90 procent av länets elbehov, mot dagens 30 procent,
även med en tredubblad elförbrukning. Tillskottet av elproduktion består främst av vind- och
solkraftsel i kombination med regional effektbalansering och elimport till länet. Ett sådant
energisystem skulle enligt Chalmers vara samhällsekonomiskt kostnadseffektivt och få ett
konkurrenskraftigt elpris. Rådets bedömning är att länet har goda förutsättningar att göra
industrin fossilfri. En viktig förutsättning är dock att det ökade el- och effektbehovet håller
jämna steg genom en proaktiv elnätsutbyggnad.

Slutsatser från modellering av Västra Götalands framtida energisystem (VGR Analys 2025:41)

Läs mer om Rådet för industrins omställning i Västra Götaland

Här kan du läsa mer om rådets deltagande i Almedalen och på Frihamnsdagarna. 
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Kommuner se hit!
Tips på coachning och andra stödaktiviteter
 

Nu finns det erbjudanden om gruppcoachning
Gruppcoaching för kommuner om att bygga i trä
Gruppcoaching för kommuner om energieffektivisering
Gruppcoaching för kommuner om återbruk av byggmaterial

Stödaktiviteter Kommunernas klimatlöften
​Under hösten erbjuds en rad stödaktiviteter för er som antagit Kommuneras klimatlöften. Håll
koll här: Stöd och fördjupning Kommunernas klimatlöften

Höstens tider för den digitala utbildningen om klimatuppföljning är klara
Se tiderna här: Digital utbildning kring klimatuppföljning

Uppdaterade stödmaterial och faktablad för skjuts i genomförandet
Klimat 2030 har samlat tolv prioriterade satsningar inom fyra viktiga fokusområden – från
hållbara transporter till klimatsmart mat och boende. På sidan här kan du läsa mer om
fokusområdena och bläddra bland uppdaterat stödmaterial och faktablad som hjälper i
genomförandet av klimatlöftena: Fokusområden
 

     

Följ oss på sociala medier
 

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av
västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen

och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.
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Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.

Du kan inte svara på det här meddelandet.
Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss. 

 
Avsluta din prenumeration
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